
Doplnění zadávací dokumentace  

 

 

Vážená paní / Vážený pane,  

 

na základě zmocnění zadavatele – Povodí Odry, státní podnik, Varenská 3101/49, 702 00 Ostrava, IČ: 

70890021 -  Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytujeme 

doplnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem: „Opatření Holasovice, ochrana PB 

území, OHO“. 

 

 

Dotaz účastníka: 

Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce předložil originál závazného bezpodmínečného 

příslibu banky o vystavení bankovní záruky za řádné provedení díla a řádné odstraňování vad díla po 

dobu záruční lhůty v případě uzavření smlouvy s účastníkem, ve prospěch zadavatele ve výši 

10.000.000,- Kč. Může být tento příslib banky nahrazen závazným příslibem účastníka o vystavení 

bankovní záruky či o poskytnutí smluvní kauce? 

 

Odpověď zadavatele: 

Jak zcela jednoznačně vyplývá z příslušného ustanovení zadávací dokumentace, účastníci nemohou 

nahradit originál závazného příslibu banky o vystavení bankovní záruky pouhým příslibem účastníka o 

vystavení bankovní záruky.  

 

Dle čl. 9. bodu 9.16. přílohy č. 2 zadávací dokumentace je však účastníkům umožněno bankovní záruku 

za řádné provedení díla nahradit smluvní kaucí ve formě peněžitého vkladu.  

 

V případě, že by se účastník rozhodl využít této možnosti a bankovní záruku za řádné provedení díla 

nahradit smluvní kaucí ve formě peněžitého vkladu, je samozřejmě možné, aby do nabídky namísto 

originálu příslibu banky o vystavení bankovní záruky předložil závazný příslib o poskytnutí smluvní 

kauce za řádné provedení díla.  

 

Zadavatel se za účelem předcházení jakýmkoliv nejasnostem rozhodl doplnit článek 7 zadávací 

dokumentace o níže uvedené:  

 

Závazný příslib o vystavení bankovní záruky za řádné provedení díla a za řádné odstraňování vad díla 

po dobu záruční lhůty může být nahrazen závazným příslibem o poskytnutí smluvní kauce za řádné 

provedení díla a řádné odstraňování vad díla po dobu záruční lhůty v případě, že se stane vybraným 

dodavatelem a bude s ním uzavřena smlouva, a to ve prospěch zadavatele (oprávněného) ve výši 10 

000 000,- Kč. Závazný příslib účastníka musí být platný minimálně po celou dobu stanovené zadávací 

lhůty. 

 

Závazný příslib účastníka o poskytnutí smluvní kauce musí obsahovat minimálně následující údaje: 

název a sídlo účastníka, výši přislíbené kauce, účel závazně přislíbené kauce, označení oprávněného k 

čerpání přislíbené smluvní kauce.  



Závazný příslib účastníka o poskytnutí smluvní kauce bude podepsaný úředně ověřeným podpisem 

osoby oprávněné za účastníka jednat. 

Vybraný dodavatel musí smluvní kauci v požadované výši složit na účet zadavatele č. 27-

5539160297/0100 vedený u Komerční banky Ostrava nejpozději v den podpisu smlouvy o dílo ze strany 

vybraného dodavatele. Pro použití a vrácení smluvní kauce platí stejné podmínky jako pro bankovní 

záruku. 

 

Ostatní ustanovení zadávací dokumentace zůstávají beze změny. 

 

 

 

S pozdravem a přáním pěkného dne  

  

      ________________________                                                                 

                                                                                                         Mgr. Milan Konečný, VIA Consult a.s.     

 

 


